Ofício Vereador Nº 281/2020
São Roque, 11 de fevereiro de 2020.
Prezada Senhora,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimenta-la e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto ao Departamento de Planejamento e Meio Ambiente no sentido de que sejam realizados estudos sobre a possibilidade de corte de uma árvore localizada no terreno ao lado da Rua Tulipa nº 91, na Vila Amaral.
Justifico o presente pedido tendo em vista o risco que a referida árvore vem oferecendo as residências do seu entorno. Além disso, podemos observar pelas fotografias anexas que as raízes da árvore estão destruindo a calçada.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Mauro Salvador Sgueglia de Góes
(MAURINHO GÓES)

Vereador

À

Ilustríssima Senhora

JULIANA CALDEVILLA BONFIETTI

MD. Chefe de Divisão de Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/02/2020 - 13:41 1425/2020   /cmj-